令和 7 年 8 月 1 日

各 位

御食国プロジェクト実行委員会

                    実行委員長 立木  健介

「島スイーツ・島カフェプロジェクト２０２５-２０２６」

参加店舗の募集について

加盟店のご努力、関係各位のご支援・ご協力のもと、おかげさまで「島スイー

ツ・島カフェプロジェクト」は 16 年目を迎えました。

本年度も、さらなる島スイーツ・島カフェファンを増やせるよう PR 活動に努

めて参ります。

さて、令和 7 年度「島スイーツ・島カフェ 2025-2026」パンフレットを制作す

るにあたりまして、新規加盟店を募集いたします。

 つきましては、別紙「募集要項」をご確認いただき、「島スイーツ・島カフェ

プロジェクト 2025-2026」への加盟を希望される店舗の皆様は、令和 7 年 8 月

27 日(水)までに、FAX・メール若しくは、郵送にて参加申込書を期間内にお申

込み下さいますようお願い申し上げます。

 本プロジェクトへのご参加いただくと、(一社)淡路島観光協会が運営する淡

路島グルメガイドへも掲載させていただきます。

 是非当プロジェクトへの積極的なご参加を心よりお待ちしております。

[事 務  局]

                 御食国プロジェクト実行委員会事務局

                 (一般社団法人  淡路島観光協会内 )

                 担当 :福浦・岡本

                 〒 656-0027

                 洲本市港２ -２６洲本市健康福祉館 1F

                 TEL:0799-22-0742/Fax:0799-24-4470

                 E-mail:k-okamoto@awaji-kankou.or.jp

                 受付 :平日 9:00～ 17:00

１．目  的 「淡路島産の食材」を使用してのオリジナルメニューを掲載したパンフレッ

トを制作し、「島スイーツ・島カフェ」の知名度アップを図るとともに参加店

舗のＰＲを目的とする。

２．参加条件 ①淡路島内に店舗を構え、スイーツメニューを提供している飲食業者等

       ②淡路島の果物、牛乳、卵、玉葱などの食材を使用したメニュー

        ※商品開発にかかる経費は参加者の負担となります。

③掲載メニューにおいては常時対応できる体制の維持

３．掲載内容 誌面サイズ:B３版カラー刷 四つ折り(予定)

誌面内容:商品写真、商品説明、店舗概要等

４．発行部数 ３６，０００部（予定）

※淡路島内外の主要観光施設等で配布

５．参 加 費 １２，０００円（税込）【商品写真（島スイーツ）】

       １８，０００円（税込）【商品写真（島スイーツ）、店舗写真（島カフェ）】

       ※写真撮影が必要な場合は別途撮影料６，６００円(税込)が必要となります。

       ※商品写真を２コマ以上掲載する場合は、追加で参加費(税込１２，０００円)

が必要となります。

６．申込方法 別紙「参加申込書」をご記入の上、令和７年８月２７日（水）までにＦＡＸ、

メール、郵送にて事務局へお申込みください。

       ※参加申込書は観光協会ホームページ新着情報欄（https://www.awajishima-

kanko.jp/news/）よりダウンロードできます。

       ※１1 月初旬の発行を予定しているため、締め切り厳守でお願いいたします。

７．申込・問合先 御食国プロジェクト実行委員会事務局（一般社団法人 淡路島観光協会内）

       担当：岡本

       〒656-0027 洲本市港 2-26 洲本市健康福祉館 1F

       TEL：0799-22-0742／Fax：0799-24-4470

       E-mail：k-okamoto@awaji-kankou.or.jp  受付：平日 9:00～17:00

mailto:k-okamoto@awaji-kankou.or.jp

『島スイーツ・島カフェプロジェクト２０２５-２０２６』参加申込書

＜申込内容＞

※掲載希望商品数が２商品以上の方は、お手数ですが本書をコピーして使用してください。

※写真撮影費用は 6,600 円 (税込 )です。

＜掲載用店舗情報＞

＜掲載用スイーツ情報＞

＜QR コード  掲載 URL＞※ホームページ、SNS など

＜連絡先＞

掲載種別  ｽｲｰﾂのみ・ｽｲｰﾂとｶﾌｪ

ｽｲｰﾂ掲載

希望ｺﾏ数  コ マ （ 商 品 ）

ｶﾌｪ掲載

希望ｺﾏ数  コ マ （ 店 舗 ）

ｽｲｰﾂ

写真撮影
希望する・希望しない

ｶﾌｪ

写真撮影
希望する・希望しない

店 舗 名

所  在  地
〒

定 休 日     営 業 時 間

Ｔ  Ｅ  Ｌ  －   －  駐車場情報  有（  台）・  無

商 品 名   販 売 価 格  円（税込）

ｾ ｯ ﾄ ﾒ ﾆ ｭ ｰ

※あれば記入ください。

ｾｯﾄﾒﾆｭｰ価格

円（税込）

店内での飲食 可  ・  不可  商品のお取り寄せ 可  ・  不可

商品 PR 文章

（80 文字以内）

ｶﾌｪ PR 文章

(60 文字以内 )

URL

ご担当者名   連絡方法  メール・ＦＡＸ

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

又は FAX